
 

 

 

 

 

19.06.2023          № 2054 

 

 

 

О проведении III фестиваля военных оркестров войск национальной гвардии 

Российской Федерации «Музыка. Кавказ. И блеск военной меди!» 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, -  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Провести III фестиваль военных оркестров войск национальной 

гвардии Российской Федерации «Музыка. Кавказ. И блеск военной меди!»23-

25 июня 2023 года на территории города-курорта Пятигорска. 

 

 

2. Утвердить Программу III фестиваля военных оркестров войск 

национальной гвардии Российской Федерации «Музыка. Кавказ. И блеск 

военной меди!»(далее – Программа) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

 

3. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (СаввидиМ.Э.) обеспечить 

контроль за организацией и проведением III фестиваля военных оркестров 

войск национальной гвардии Российской Федерации «Музыка. Кавказ. И 

блеск военной меди!». 

 

 



2 

 

4. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Бородаев А.Ю.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке места проведения III фестиваля 

военных оркестров войск национальной гвардии Российской Федерации 

«Музыка. Кавказ. И блеск военной меди!». 

 

 

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное 

освещение мероприятий в соответствии с Программой. 

 

 

6. Рекомендовать в дни проведения мероприятий в соответствии с 

Программой: 

6.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пятигорску 

(Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного порядка; 

6.2. Акционерному обществу «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 

обеспечить подключение электропитания для звукового оборудования. 

 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска»Васютину Н.А. 

 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
города Пятигорска 

от 19.06.2023 № 2054 

 

 

ПРОГРАММА 

III фестиваля военных оркестров войск национальной гвардии Российской 

Федерации «Музыка. Кавказ. И блеск военной меди!» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения 

1.  Концертная программа 

военного оркестра из 

города Владикавказ 

23 июня 

19.00 

Площадь около 

Центральной 

городской 

библиотеки им. 

М.Горького 

2.  Концертная программа 

военного оркестра из 

города Грозный 

24 июня 

19.00 

Смотровая 

площадка у озера 

Провал 

3.  Концертная программа 

военного оркестра из 

города Махачкала 

25 июня 

16.00 

Парк Цветник 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города Пятигорска, управляющий 

делами администрации города Пятигорска      А.А.Малыгина 

 


